دلایل عمده برای روحانی‌تبار دانستن ساسانیان به گزارش‌های طبری و آگاثیاس بازمی‌گردد که پیش از این بررسی شد. با وجود این، مورد جداگانه دیگری چند دانشور ایرانی چون امام شوشتری، مجتبائی و ایمان‌پور را بر آن داشته است که اردشیر بابکان را موبد بینگارند.^{۲۷} دستاویز این مدعا، چاپ مغلوط و غیرانتقادی دارالکتب المصریة قاهره از *عیون الأخبار* (۱۳۴۳ق/۱۹۲۵م: ۷/۱) ابن قتیبه (م: ۲۷۶ق) است که اندرزی منسوب به اردشیر بابکان را نقل می‌کند. در این چاپ، اردشیر بابکان خود را در آغاز اندرز چنین معرفی می‌کند: «من اردشیر الموبد ذی البهَاء ملک الملوک و وارث العظماء». ناشر که ظاهراً از روی چاپ قدیم بروکلیمان این کتاب را تهیه کرده است، ضبط نسخه بدل (نسخه کوپولو، ۵۹۴ق؟)